
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 
(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Avviso di selezione n° IRIB-001-2024-ME  

(Prot. CNR-IRIB n. 0074432/2024) 

 

Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 (uno) Assegno di Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca 
nell’ambito del Progetto di Ricerca “ADAPT-MI - Automatic Diagnosis, Assessment, Prognosis and Treatment 
of Motor Illness” Prog. n. F/310019/03/X56 - CUP B89J23000830005. 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 22, della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 
Provvedimento del Presidente del CNR n. 14 Prot. AMMCNT-CNR n. 12030 del 18.02.2019 ed entrato in vigore 
il 01.03.2019; 
VISTO il disciplinare approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 come 
modificato dal decreto di urgenza del Presidente del CNR n. 24916 in data 21 marzo 2011, successivamente 
modificato con delibere nn.62 del 23.03.2011 e 186 del 22.09.2011, concernente il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 
VISTO l’Avviso di selezione n. IRIB-001-2024-ME (Prot. CNR-IRIB n. 0074432/2024 del 04/03/2024) mediante 
il quale è stata bandita una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di 
tipologia: C) “Assegno Senior” per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica “Scienze della 
Vita” da svolgersi presso l’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) del CNR Sede di Messina che 
effettua ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca “ADAPT-MI - Automatic Diagnosis, Assessment, Prognosis 
and Treatment of Motor Illness” Prog. n. F/310019/03/X56 - CUP B89J23000830005 con tematica in: 
“Metodologie di sperimentazione clinica di nuovi biomarcatori nell’ambito diagnostico, prognostico e terapeutico 
mediante tecnologie di robotica e di intelligenza artificiale”, sotto la responsabilità scientifica dell’Ing. Giovanni 
Pioggia; 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n. 72 del 25/06/2020 prot. n. 0041114/2020 del 
25/06/2020, relativo alla nomina del Direttore dell’CNR-IRIB nella persona del Prof. Andrea De Gaetano a 
decorrere dal 01/07/2020; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla Costituzione della Commissione esaminatrice della suindicata 
selezione; 

 

DISPONE 

 

La commissione esaminatrice della selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 
(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

Membri effettivi: 

Ing. Giovanni Pioggia     I Ricercatore CNR-IRIB - Messina 

Dott.ssa Liliana Ruta     Ricercatore CNR-IRIB - Messina 

Dott.ssa Flavia Marino     Ricercatore CNR-IRIB - Messina 

 

Membri supplenti: 

Ing. Gennaro Tartarisco     Ricercatore CNR-IRIB - Messina 

Dott.ssa Sara Genovese     Tecnologo CNR-IRIB - Messina 

 

La suddetta commissione è convocata per il giorno 25 Marzo 2024 alle ore 10: 00 potrà svolgere il procedimento 
anche con modalità telematiche. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo analogo 
sul sito Internet www.urp.cnr.it. 

 

Nella sua prima riunione, la commissione procederà alle operazioni di insediamento, eleggerà al proprio interno il 
Presidente, stabilirà il componente che svolgerà le funzioni di Segretario e darà avvio alle procedure concorsuali. 

 

 

      Il Direttore 

Prof. Andrea De Gaetano 

 

 

 


		2024-03-21T17:37:48+0100
	Andrea De Gaetano




